МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА»

                 684020, Камчатский край, Елизовский район, пос. Раздольный, ул. Ролдугина, д. 17, тел. 37-1-42

ПРИКАЗ № 140

03 декабря 2021 г.                                                                            пос. Раздольный

Об утверждении Правил посещения учебных

занятий родителями (законными

представителями) несовершеннолетних

обучающихся в Муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования

«Раздольненская детская музыкальная школа»

В соответствии с пунктом 7.3. Устава Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Раздольненская детская

музыкальная школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила посещения учебных занятий родителями (законными

представителями) несовершеннолетних обучающихся в Муниципальном

бюджетном учреждении дополнительного образования «Раздольненская детская

музыкальная школа». (Приложение).

2. Заместителю директора по АХР (Сухареву В.В.) разместить Правила

посещения учебных занятий родителями (законными представителями)

несовершеннолетних обучающихся в Муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования «Раздольненская детская музыкальная школа»

(далее – Правила) на официальном сайте Школы.

3. Заместителю директора по УВР (Сухаревой Е.А.) организовать

ознакомление преподавателей Школы, родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся с настоящими Правилами.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                                            В.Л. Дружинина

Приложение

к приказу МБУ ДО РДМШ

от 03.12.2021 № 140

ПРАВИЛА

посещения учебных занятий родителями

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся в

 Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Раздольненская детская музыкальная школа»

 1. Настоящие Правила посещения учебных занятий родителями (законными

представителями) несовершеннолетних обучающихся в Муниципальном

бюджетном учреждении дополнительного образования «Раздольненская детская

музыкальная школа» (далее – Правила) устанавливают порядок посещения

учебных занятий родителями (законными представителями) несовершеннолетних

обучающихся (далее – родители).

2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Раздольненская детская музыкальная школа» (далее – Школа) реализует

дополнительные предпрофессиональные и общеразвивающие программы в

области искусств.

3. Основой реализации указанных программ в Школе являются учебные

(аудиторные) занятия, которые проходят в форме урока и предполагают такую

организацию обучения, в которой происходит взаимодействие преподавателя и

ученика (учеников, при групповых занятиях).

4. Статья 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» не предусматривает участие родителя в учебном

(аудиторном) занятии.

5. В исключительных случаях, в целях оказания помощи в организации

домашних занятий, на начальном этапе обучения, родителям  может быть

разрешено посещение учебных занятий на ограниченный период времени.

6. Посещение учебных занятий родителями носит временный характер.

7. Посещение занятий родителями осуществляется с разрешения директора

Школы на основании заявления родителя, служебной записки преподавателя и

изданного директором распорядительного документа (приказа).

8. Родитель, перед посещением учебного занятия, предъявляет вахтеру

Школы документ, удостоверяющий личность, подлежит термометрии, снимает

верхнюю одежду, переобувается в сменную обувь (надевает бахилы), надевает

защитную медицинскую маску.

 9. Основаниями  для отказа родителю в посещении учебных занятий

являются:

- состояние алкогольного или иного опьянения;

- явные признаки инфекционного заболевания, угрожающего здоровью

обучающихся и работников Школы;

- судебное решение о запрете на общение с ребенком;

- агрессивное поведение родителя;

- постановление Главного государственного санитарного врача по

Камчатскому краю об  установлении на территории Камчатского края

неблагополучной эпидемиологической ситуации;

- и другое, что может негативно отразится на физическом и

психологическом здоровье обучающихся  и работников Школы

10. Родители, присутствующие на учебном занятии, обязаны занимать

специально отведенное место в классе, соблюдать: правила внутреннего

распорядка Школы, требования локальных нормативных актов Школы, не имеют

права нарушать учебный процесс, допускать действия, оскорбляющие честь и

достоинство обучающихся и работников Школы.

		2021-12-07T15:23:15+1200
	Дружинина Виктория Леонидовна
	я подтверждаю этот документ